

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E AVISOS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	255,00	CM	6,50	1.657,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA._1	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0003-43	150,00	TONE	36,00	5.400,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA RACHÃO	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0003-43	100,00	TONE	33,32	3.332,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PÓ DE PEDRA BRITA	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0003-43	30,00	TONE	38,89	1.166,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM COM 1 KG	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	30,00	UNI	6,05	181,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UNI	2,04	40,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	50,00	PCTE	11,88	594,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 100LX25UNID	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	9,95	49,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UNI	3,04	9,12
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	PCTE	2,40	48,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	GL	21,00	42,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 50 L C/ 25 UNID	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	30,00	PCTE	10,10	303,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	PAR	4,60	23,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 30 L C/50 UNI.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	30,00	PCTE	10,10	303,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	15,50	77,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	CAIXA	45,00	450,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	25,00	PCTE	11,90	297,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	BUJ	84,98	169,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	50,00	L	5,84	292,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	10,00	PCTE	2,59	25,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 2/42

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PANO DE LIMPEZA 43 X 70 CM	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	10,00	UNI	6,05	60,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALCOOL EM GEL	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	10,00	UNI	4,35	43,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SABONETE BRANCO COM HIDRATANTE NATURAL 90G	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	15,00	UNI	1,53	22,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML.	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	50,00	UNI	5,15	257,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	5,00	UNI	13,58	67,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BALDE PLASTICO 20 L.	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	5,00	UNI	16,95	84,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PANO DE PRATO COM TECIDO ABSORVENTE 60X80.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	30,00	UNI	5,17	155,10
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ANTI MOFO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	5,00	50,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPA VIDRO 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	UNI	3,44	68,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	UNI	6,58	131,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	PCTE	1,99	9,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PANO DE PÓ	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	UNI	2,48	49,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESODORIZADOR DE AR 400ml	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	15,00	UNI	10,13	151,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	FRAS	2,77	55,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESINFETANTE 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	50,00	UNI	5,00	250,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	UNI	5,15	15,45
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	L	2,57	51,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DETERGENTE 500ML NEUTRO COM GLICERINA, CONCENTRADO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	50,00	UNI	1,75	87,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	UNI	1,52	30,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	PCTE	13,15	65,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONJUNTO DE LIXEIRA MONOBLOCO 2CX C/ SUPORTE	ANDERSON JOSE PALUDO ME	24.390.846/0001-43	5,00	CONJ	249,00	1.245,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO 50X50 (PARE).	ANDERSON JOSE PALUDO ME	24.390.846/0001-43	10,00	UNI	165,00	1.650,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JAQUETA TECIDO TECNOSEL COR PRETA LAPELA SOBRE ZIPER	GIDEL UNIFORMES PROFISSIONAIS MAGMA UNIFORMES	08.154.010/0001-93	6,00	UNI	176,30	1.057,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JAQUETA TECIDO TECNOSEL COR PRETA LAPELA SOBRE ZIPER	GIDEL UNIFORMES PROFISSIONAIS MAGMA UNIFORMES	08.154.010/0001-93	23,00	UNI	176,30	4.054,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARMARIO MULTIUSO	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	189,00	189,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA CASCOLA 900ml	DAGZU COMERCIO PECAS SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	32.139.926/0001-59	2,00	LT	40,00	80,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 3/42

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ASSOALHO DE MADEIRA 2X3,5	DAGZU COMERCIO PECAS SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	32.139.926/0001-59	1,00	UNI	585,00	585,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FAROL PARA VEICULO.	DAGZU COMERCIO PECAS SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	32.139.926/0001-59	2,00	PC	470,00	940,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TUBO DE COLA VIDRO PRETO	DAGZU COMERCIO PECAS SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	32.139.926/0001-59	1,00	UNI	40,00	40,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	REFRIGERANTE 600 ML	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	UNI	6,00	6,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	SUCO COPO GRANDE	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	7,00	UNI	5,00	35,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	BUFFET LIVRE	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	7,00	UNI	18,50	129,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 600 ML	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	2,00	UNI	6,00	12,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MARMITAS	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	2,00	UNI	15,00	30,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	3,00	UNI	9,00	27,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MARMITAS	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	6,00	UNI	15,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,70	SERV	70,90	120,53
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	39,00	39,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ELEMENTO FILTRO AR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	146,00	146,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	15,00	UNI	16,00	240,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	PASSAGEM AEREA	HERSING VIAGENS & TURISMO	08.585.020/0001-83	1,00	UNI	747,30	747,30
GABINETE DO PREFEITO E VICE	PASSAGEM AEREA	HERSING VIAGENS & TURISMO	08.585.020/0001-83	1,00	UNI	642,24	642,24
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	25,90	25,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EXECUCAO DE SERVICO EM UNIDADE ESCOLAR	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	25,00	UNI	60,00	1.500,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	15,00	MT2	36,00	540,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EXECUCAO DE SERVICO EM UNIDADE ESCOLAR	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	25,00	UNI	27,00	675,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	83.413.591/0003-18	10,00	CAIXA	161,00	1.610,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	HASTE E PALHETA	EJC CAMINHOES E ACESSORIOS	12.246.167/0001-16	1,00	CONJ	165,72	165,72
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLUIDO FREIO.	EJC CAMINHOES E ACESSORIOS	12.246.167/0001-16	1,00	UNI	28,36	28,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTILHAS DE FREIO.	EJC CAMINHOES E ACESSORIOS	12.246.167/0001-16	1,00	JOGO	420,00	420,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EJC CAMINHOES E ACESSORIOS	12.246.167/0001-16	1,00	SERV	322,50	322,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BOIA PARA CAIXA D'AGUA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CARRINHO DE MÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	110,00	220,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	85,96	85,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAIXA DE ARQUIVO COM 6 PASTAS SUSPENSAS COLORIDAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	66,00	132,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	3.042,73	3.042,73
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	PC	13,00	1.040,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MADEIRA 1 X 3 X 3 m.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	200,00	PC	4,00	800,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BONE POLICIA MILITAR	AMAURI TOLEDO DA SILVA	03.588.520/0001-55	1,00	UNI	36,90	36,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CALÇA PADRÃO PMSC	AMAURI TOLEDO DA SILVA	03.588.520/0001-55	2,00	PC	119,90	239,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFORMA DO CENTRO E MULTIUSO	ENGEGRU CONSTRUÇOES LTDA - EPP	18.345.650/0001-34	0,009	MT2	164.877,78	1.429,92
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO CONCURSO	SCHEILA APARECIDA WEISS - ME	26.068.753/0001-22	1,00	SERV	8.000,00	8.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	10,00	KG	17,87	178,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	1,00	KG	23,00	23,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	8,00	UNI	17,00	136,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	18,00	UNI	8,24	148,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	10,00	KG	18,75	187,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	19,49	760,11
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	19,90	1.592,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	90,00	ML	2,50	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	84,00	ML	3,50	294,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	3,20	256,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	16,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	70,00	PC	12,50	875,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	19,90	716,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	16,00	PC	9,90	158,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	100,00	ML	1,60	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	21,60	324,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	27,00	PC	9,90	267,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	10,90	610,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,90	152,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	19,90	298,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	13,50	202,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	21,60	324,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	3,20	256,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	16,00	PC	9,90	158,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	84,00	ML	3,50	294,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	19,90	298,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	16,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	19,49	760,11
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	10,90	610,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	19,90	716,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	70,00	PC	12,50	875,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	13,50	202,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	27,00	PC	9,90	267,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	19,90	1.592,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,90	152,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	100,00	ML	1,60	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	90,00	ML	2,50	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	19,49	760,11
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	100,00	ML	1,60	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,90	152,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	3,20	256,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	19,90	1.592,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	16,00	PC	9,90	158,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	90,00	ML	2,50	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	19,90	298,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	70,00	PC	12,50	875,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	84,00	ML	3,50	294,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	27,00	PC	9,90	267,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	8,00	MT2	10,90	87,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	21,60	324,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	13,50	202,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 6/42

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	16,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	19,90	716,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	96,00	UNI	11,19	1.074,24
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CUMEEIRA ARTICULADA (ABA INFERIOR) PARA TELHA ONDULADA	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	48,00	UNI	5,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	21,00	KG	8,85	185,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	6,00	KG	8,85	53,10
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	96,00	UNI	9,50	912,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	12,00	KG	8,85	106,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	12,00	UNI	100,00	1.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 16 X 24	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	9,00	KG	8,85	79,65
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	21,00	KG	8,85	185,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA),	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	6,00	PC	290,00	1.740,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	6,00	KG	9,85	59,10
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	48,00	MT2	10,90	523,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONTRATAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO CURITIBANOS.	VIOLATUR TRANSPORTE ESCOLAR LTDA ME	13.012.393/0001-03	806,00	KM	4,00	3.224,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRODUÇÃO JORNALISTICA	FABRICIA APARECIDA PEREIRA BORSATTI - 04557769977	32.624.475/0001-45	10,00	SERV	1.450,00	14.500,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	315,00	315,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	1.810,00	1.810,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	130,00	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESILHA PLASTICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	5,00	UNI	0,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGUEIRA INJ. ELETR. 3,5X8m	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,10	M	18,00	1,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRAÇADEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	1,50	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	142,00	142,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA H4 - 12 V	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	19,00	19,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	19,45	SERV	70,90	1.379,01

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 7/42

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIBRAS DE OXIGENIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	5,00	UNI	13,00	65,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RETENTOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	168,00	168,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	THINER	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	L	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROLAMENTO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	247,00	247,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ELETRODO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	7,00	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE LIMPEZA 43 X 70 CM	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TUBO COLA SILICONE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROLAMENTO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	249,00	249,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CALCO REGULAGEM DO PINHAO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	6,00	PC	16,80	100,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLEO GLS 90/1	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	18,00	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLEO G/A 12X1	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	L	78,00	78,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,15	SERV	70,90	294,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHAPAS DE COMPENSADO 25MM	MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA	03.377.854/0001-80	34,00	UNI	54,60	1.856,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA ETIQUETADORA 12 mm X 0,5 " X 8 m.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	79,90	79,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AA RECARREGAVEL 2300MA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	28,80	57,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE INSCRICAO SUB 20	LIGA DESPORTIVA DA REGIAO DE FRAIBURGO	11.666.180/0001-61	1,00	UNI	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE INSCRICAO FUTSAL OLESC	LIGA DESPORTIVA DA REGIAO DE FRAIBURGO	11.666.180/0001-61	1,00	UNI	130,00	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE ARBITRAGEM	LIGA DESPORTIVA DA REGIAO DE FRAIBURGO	11.666.180/0001-61	6,00	UNI	15,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE INSCRICAO FUTSAL SUB 13	LIGA DESPORTIVA DA REGIAO DE FRAIBURGO	11.666.180/0001-61	1,00	UNI	150,00	150,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	25,00	25,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	26,00	26,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	16,00	16,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	32,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	19,00	19,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	17,50	35,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	21,00	21,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	17,00	17,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	34,00	34,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	22,00	22,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	19,50	19,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	16,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	29,50	29,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	37,50	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	22,00	22,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	31,50	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	19,50	39,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	31,50	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	85,96	85,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA ANUIDADE	UNDIME - UNIAO NAC DIRIGENTES MUNIC EDUC	79.363.123/0001-47	1,00	UNI	658,00	658,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANGUEIRA 3/4.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	30,00	M	1,30	39,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	14,00	UNI	14,80	207,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	BUJ	94,99	664,93
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GÁS P45	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	379,00	379,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	M3	75,90	75,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA FINA.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	M3	78,00	156,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	420,00	420,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLDA MIG	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	185,00	185,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/42

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER 85A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	39,00	39,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	2.414,00	2.414,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVAS	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME	80.477.839/0001-54	5,00	UNI	25,00	125,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONJUNTO MOTO NAPA. CAPA DE CHUVA	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	1,00	UNI	54,40	54,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BOTA DE BORRACHA VARIOS TAMANHOS	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MELANCIA.	LUIZ HENRIQUE BOAVENTURA WALTER	075.434.589-00	10,00	KG	10,00	100,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAP ESGOTO 100MM	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO 40mm	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	3,00	M	4,50	13,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ROLO DE LÃ	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	5,90	5,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVA 100MM ESGOTO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	PC	4,90	4,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO 45	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	3,00	UNI	5,50	16,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO 40mm 45g	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	3,00	UNI	0,70	2,10
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVAS	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	3,00	UNI	12,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORNEIRA P/ JARDIM 3/4	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PAR	133,39	133,39
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	INMETRO GRU SELAGEM	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	83,00	83,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	INMETRO GRU ENSAIO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	207,00	207,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE INTERNET E IMPRESSORA	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,50	SERV	80,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE ROTEADORES	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	245,00	245,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE ARBITRAGEM	JAQUELINE APARECIDA VIEIRA ME	22.601.761/0001-31	1,00	UNI	200,00	200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO); RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	13,85	69,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	L	2,79	33,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	2,80	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	DZ	5,80	17,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	4,90	73,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	4,80	57,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	2,90	34,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	15,10	15,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	12,35	37,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	13,85	96,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	13,85	69,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	14,35	57,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	25,00	KG	2,80	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,90	58,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,80	11,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	4,80	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	12,35	98,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	14,35	114,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	34,89	69,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,79	167,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	15,10	120,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	17,20	103,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	9,10	18,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	5,55	22,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	12,35	24,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	L	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	16,25	16,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	8,13	16,26
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMBALAGEM DE 500 GR.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	7,85	23,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	14,80	14,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	L	2,79	33,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,80	9,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	DZ	5,80	17,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,80	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,80	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	4,90	98,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	DZ	5,80	23,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	4,80	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	5,50	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,05	5,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,05	5,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,80	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,40	13,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	9,00	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	2,90	29,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	4,80	48,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 12/42

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	5,50	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	5,14	30,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,80	11,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	4,90	49,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONTRATAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO LAGES	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	2.553,00	KM	3,99	10.186,47
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	15,50	15,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	45,00	135,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	PCTE	13,15	65,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	10,00	PCTE	4,63	46,30
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM COM 1 KG	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	6,05	30,25
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DETERGENTE 500ML NEUTRO COM GLICERINA, CONCENTRADO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	1,75	8,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	1,52	7,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARMARIO MULTIUSO	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	149,00	149,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLORES PARA DECORAÇÃO	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	UNI	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FONTE 9V 3A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	89,00	89,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAOFINAL DE LODO SEPTICO	NT SERVIÇOS E TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA	19.192.770/0001-01	45,00	M3	153,45	6.905,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARIMBO TRODAT 4630	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	64,00	64,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO, PROJETO EXECUTIVO E EXECUÇÃO	FREEDOM ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO	03.453.030/0001-41	0,038	SERV	2.440.000,00	92.608,41
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	156,698	L	4,189	656,41
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	11,00	11,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	29,00	29,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	11,00	22,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	29,00	58,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	11,00	11,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	29,00	29,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	47,701	L	4,088	195,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	3,00	SERV	11,00	33,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	3,00	SERV	29,00	87,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	4,00	SERV	29,00	116,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	4,00	SERV	11,00	44,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	39,872	L	4,189	167,02
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	13,00	SERV	11,00	143,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	13,00	SERV	29,00	377,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	101,99	L	3,498	356,76
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	55,00	55,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	5,00	UNI	31,00	155,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	107,538	L	4,0395	434,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	462,712	L	4,219	1.952,18
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	50,00	L	4,089	204,45
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	88,755	L	3,4485	306,07
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	168,575	L	4,219	711,22
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,649	L	4,089	14,92
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	97,536	L	4,395	428,67
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	502,773	L	4,219	2.121,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	20,00	L	2,50	50,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	867,974	L	3,4485	2.993,21
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL SAE 15W40	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	BALD	249,90	249,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	772,257	L	3,4056	2.630,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	211,352	L	4,076	861,47
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	77,63	L	4,189	325,19
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	60,00	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 14/42

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	277,794	L	4,0395	1.122,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2.557,461	L	3,6425	9.315,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL SAE 15W40 - Litro	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	41,061	L	3,299	135,46
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	271,498	L	4,219	1.145,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	13,00	L	2,50	32,50
	TACÓGRAFO SEMANAL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	CAIXA	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	55,00	55,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	55,215	L	4,89	270,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	124,528	L	3,399	423,27
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	31,00	31,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GRAXA LUBRIFICANTE A BASE DE SABÃO DE LÍTIO 10 KG,	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	339,00	339,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	328,508	L	4,176	1.371,85
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2.785,603	L	3,4612	9.641,53
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	14,00	L	2,50	35,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	SERV	60,00	120,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	135,396	L	3,399	460,21
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	5,00	UNI	31,00	155,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	200,072	L	4,0395	808,19
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2.511,257	L	4,176	10.487,01
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	699,226	L	3,4516	2.413,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	18,20	91,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO PARAFUSO, PENNE, RIGATONI: MASSA DE SÊMOLA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	5,90	23,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	1,20	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	PCTE	5,65	84,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 15/42

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,98	11,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	PCTE	4,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	16,15	32,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	5,55	55,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	UNI	1,85	7,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	5,44	21,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	2,70	21,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMBALAGEM DE 500 GR.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	7,85	62,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	7,85	7,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	L	4,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	9,30	18,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	8,13	32,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMI	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	LT	16,70	33,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	2,76	22,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	7,75	23,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	2,85	11,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	4,95	14,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL), SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	CAIXA	5,30	63,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	2,55	10,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	10,85	86,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	13,00	KG	6,60	85,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	KG	1,20	3,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CABELO DE ANJO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	7,70	23,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TR	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	KG	4,20	12,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	2,70	13,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	9,30	27,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	2,76	16,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	4,95	9,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL); SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	CAIXA	5,30	53,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	5,95	17,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	1,20	2,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	LT	26,90	53,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	5,44	32,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	KG	2,70	32,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	13,50	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	7,85	7,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	L	4,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	4,95	14,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	LT	26,90	53,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	5,65	28,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CABELO DE ANJO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	7,70	15,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	2,70	16,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	6,40	96,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	7,75	7,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	4,97	29,82
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	4,95	9,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL); SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	CAIXA	5,30	79,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	5,95	59,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	44,00	L	2,79	122,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 17/42

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA RACHÃO	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0003-43	38,256	TONE	33,32	1.274,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO DE TINTA PRETO 17 ml HP N. 21 - ORIGINAL	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	6,00	UNI	99,80	598,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO 17 ml HP N. 22 - ORIGINAL	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	6,00	UNI	149,00	894,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO DE TINTA PRETO HP Nº 60 COM 12,5 ML - ORIGINAL	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	4,00	UNI	109,80	439,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO HP Nº 60 COM 12,5 ML - ORIGINAL	IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME	20.081.724/0001-14	4,00	UNI	140,00	560,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO 92 BK ORIGINAL	IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME	20.081.724/0001-14	4,00	UNI	99,80	399,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER TK5232 CS COMPATIVEL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	3,00	UNI	709,80	2.129,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER TK5232 MS COMPATIVEL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	3,00	UNI	709,80	2.129,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER TK5232 YS COMPATIVEL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	3,00	UNI	709,80	2.129,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER KIOCERA TK5232K COMPATÍVEL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	3,00	UNI	489,90	1.469,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER 285 A COMPATÍVEL	WP DO BRASIL LTDA EPP	04.483.808/0001-28	2,00	UNI	72,90	145,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER 3215 COMPATIVEL	Microlages Informática	06.040.884/0001-94	1,00	UNI	118,80	118,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO HP 664 XL PRETO - ORIGINAL	IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME	20.081.724/0001-14	3,00	UNI	144,80	434,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO HP 664 XL COLORIDO - ORIGINAL	IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME	20.081.724/0001-14	3,00	UNI	144,90	434,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	INSCRICAO.	FBS INFORMATICA LTDA	06.228.966/0001-67	2,00	PGTO	1.050,00	2.100,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	POLIA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	249,00	249,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONEXAO ENGATE RAPIDA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	8,00	32,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONEXAO ENGATE RAPIDA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	11,00	44,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,30	SERV	70,90	92,17
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCAÇÃO DE IMOVEL	LEONIDE LOURENÇO	938.507.519-53	6,00	UNI	500,00	3.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOCAÇÃO DE IMOVEL	LEONIDE LOURENÇO	938.507.519-53	12,00	UNI	988,00	11.856,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	2,00	PGTO	29,10	58,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE VISTORIA.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	52,28	52,28
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REPASSE.	ASSOC. DE PAIS E PROF. DA ESCOLA B. FREI ROGERIO	83.675.322/0001-68	10,00	PGTO	1.176,00	11.760,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	3,00	9,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 250ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,39	1,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO DEL VALE DIVERSOS SABORES LT 290ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,79	2,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	8,00	UNI	4,50	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	4,30	12,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	4,50	12,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	5,00	UNI	1,60	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,50	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GALETO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CROQUETES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB. CATROL STIHL 2T 7H 500ml	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	6,00	UNI	25,90	155,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB LUBRAX GL 90 GRANEL 1lt	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	UNI	18,50	74,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	QUEROSENE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	49,90	49,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB. LUBRAX GRANS 10W20 L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	260,00	260,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB. IPI F1 MASTER PERF. 1 5W40 SL SEMI 1l	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	29,90	29,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS - MAQUINAS EM GERAL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	140,00	140,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	75,00	75,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS - MAQUINAS EM GERAL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	SERV	140,00	420,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DISCO DE TACOGRACO VDO 24H 125KM/H	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	34,90	34,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	QUEROSENE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	49,90	49,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA 2,30X0,65	ALTO VALE DE MINERACAO LTDA	78.872.793/0001-26	10,00	UNI	59,90	599,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA 0,65X0,90	ALTO VALE DE MINERACAO LTDA	78.872.793/0001-26	20,00	UNI	24,00	480,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA 0,40X0,90	ALTO VALE DE MINERACAO LTDA	78.872.793/0001-26	90,00	UNI	14,50	1.305,00
	MOLA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	0,44	PC	295,99	130,24
	CREMALHEIRA.	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	0,22	PC	591,99	130,24
	ANEL	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	0,441	UNI	2,99	1,32
	OLEO DE TRASMISSAO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	4,40	UNI	20,59	90,60
	PISTAO.	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	0,44	PC	527,59	232,14
	VEDADOR	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	0,221	PC	5,39	1,19
	BOMBA DE ENGRENAGENS	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	0,22	PC	1.520,29	334,46
	RETENTOR	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	0,44	PC	73,99	32,56
	ARRUELA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	0,44	PC	183,99	80,96
	ARRUELA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	0,44	PC	369,99	162,80
	VEDADOR	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	0,88	PC	11,29	9,94
	ANEL	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	0,441	UNI	3,99	1,76
	DISCO DE AÇO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	4,40	PC	22,19	97,64
	FILTRO DE TRANSMISSAO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	0,22	PC	94,99	20,90
	DISCO DEE PAPER	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	4,40	PC	37,99	167,16
	SERVÇOS PARA RETIRAR TRANSMISSAO DESMONTAR ETROCAR PEÇAS	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	0,22	SERV	2.699,00	593,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VIDEO INSTITUCIONAL	FERNANDO LUIZ AVILA	30.990.504/0001-67	1,00	SERV	9.990,00	9.990,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOCAÇÃO PAINEL DE LED 5X3	LED ONE SOLUÇÕES EM LED	29.291.197/0001-47	1,00	SERV	4.400,00	4.400,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TUBO FEMEA QUADRADO 28.65	LS MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ME	17.980.215/0001-19	1,00	PC	73,90	73,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO	LS MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ME	17.980.215/0001-19	1,00	PC	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	CRISTIANE APARECIDA WEBER BORDIN - ME	08.156.377/0001-46	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	CRISTIANE APARECIDA WEBER BORDIN - ME	08.156.377/0001-46	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	CRISTIANE APARECIDA WEBER BORDIN - ME	08.156.377/0001-46	15,00	UNI	27,00	405,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO NATURAL DE LARANJA GRANDE	CRISTIANE APARECIDA WEBER BORDIN - ME	08.156.377/0001-46	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT	CRISTIANE APARECIDA WEBER BORDIN - ME	08.156.377/0001-46	1,00	L	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	POSTE DE 7 M	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	1.490,00	1.490,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONFECÇÃO DE CARTAZES, CONVITE E BANNERS	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	100,00	SERV	4,25	425,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONFECCAO DE CONVITES	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	2.000,00	UNI	0,2625	525,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRAMPO PARA FORRO	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	60,00	UNI	0,82	49,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPASSE.	ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS	83.453.183/0001-28	10,00	PGTO	1.920,00	19.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APRESENTAÇÃO ARTISTICA.	JULIO CESAR ALVES 04446825976	15.189.309/0001-49	1,00	SERV	6.000,00	6.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APRESENTAÇÃO ARTISTICA.	D. DE ALMEIDA PIRES	19.957.666/0001-60	1,00	SERV	14.500,00	14.500,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	RAQUEL APARECIDA BAROA	099.098.599-71	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	KARINE DE FATIMA RIBEIRO	080.650.079-45	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	HUMBERTO ROCHA DOS SANTOS	083.238.349-03	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	KAOANY FATIMA RIBEIRO	119.349.239-40	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	BRUNA GAZZOLA PAUST	046.781.369-83	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LEONARDO DE MORAES RIBEIRO	092.830.509-08	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ROBERTA RODRIGUES OZORIO	101.547.889-10	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	JULIANO FREITAS DOS SANTOS	071.624.699-65	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	TAINÁ MORAIS RIBEIRO	056.167.619-40	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LEIDI CAMILA DE MEDEIROS	111.777.209-81	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LUIS HENRIQUE FERNANDES	086.159.159-38	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	DAIANA APARECIDA DE FRANÇA	092.636.799-40	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	KAROLYNA SMYK GRANEMANN	106.466.849-65	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	DAIANE PEREIRA FRAGA	110.778.039-07	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	EDINALVA FARIAS DE QUADRA	080.650.159-64	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	WILIAN MAURICIO SOZO	111.609.529-73	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ALESSANDRA ALVES	114.557.859-46	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	DAINATAN SUELEN SANTOS	093.090.659-40	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LEONARDO LOHN BARCELOS	085.948.749-01	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LEMUEL FILIPE CORREA DOS SANTOS	092.809.989-00	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	PRISCILA MICHAIOFF PRESTES	091.819.839-99	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	IGOR BASTOS GOMES	099.493.919-11	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	PALOMA AP. LIPOBKI DA SILVA	089.409.999-08	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	FELIPE EDUARDO ALVES	084.801.969-55	6,00	PGTO	95,00	570,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 21/42

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	SARA HELOISE DO SANTOS	098.326.869-03	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ISABELLE ROBERTA RAMOS	092.830.759-00	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	JONATHAN GOMES DE ABREU	112.419.479-70	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ANDERSON WAINAROSKI	118.841.299-00	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	PAULA BROCARDI	114.499.629-55	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	MATHEUS HENRIQUE MOREIRA DA SILVA	114.461.939-42	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LETICIA GOMES SCHMIDT	045.812.019-77	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	EDUARDO ALVES	003.439.799-00	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	SIMONI ELOIZE GASPAR	098.054.099-29	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	DANIELA CRISLAINE DO ESPIRITO SANTO	089.042.119-64	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	BIANCA KURECK	092.756.959-03	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ABIQUEILA AMARAL PEREIRA	068.123.979-46	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	DELEON WALTER DOMINGUES	090.103.399-55	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	RICARDO APOLINARIO	090.557.159-21	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ANA ROBERTA ALMEIDA DE SOUZA	124.835.289-02	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	PAULO RICARDO SILVA ALVES	119.580.329-05	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	DANIELA MENDES OLIVIO	080.649.929-07	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	MAITÉ LIMA DAS NEVES	108.373.599-37	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	TATIANE DE SOUSA AVELINO PIRES SANTANA	375.909.088-51	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	KETLYN RODRIGUES CARDOSO	113.745.969-73	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	SINTIA TAMARA DO OLIVEIRA	101.454.149-22	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ANA BEATRIZ SCHMIDT	092.676.199-42	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	MATEUS HENRIQUE SCARIOT	116.208.189-90	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ELEN MINIQUE KLUGE RIBEIRO	065.924.439-01	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	INGRID MILENA SIMONETTO	092.830.559-77	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ALESSANDRA APARECIDA GOTER	064.444.449-50	6,00	PGTO	60,00	360,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 22/42

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LUCENIR DE LIMA HEIDMANN	067.545.439-57	6,00	PGTO	60,00	360,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	THAIS DE SOUZA BATISTA	092.791.639-81	6,00	PGTO	60,00	360,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABRACADEIRA NYLON 20cm.	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	2,00	PC	0,30	0,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABRACADEIRA	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	PC	0,50	0,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FUSIVEL 3A.	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	4,00	UNI	0,50	2,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MOTOR LIMPADOR	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	UNI	350,00	350,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RELE TEMPORIZADOR LIMPADOR	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	UNI	55,00	55,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHETA LIMPADOR DIANTEIRO	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	2,00	JOGO	65,00	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAO DE OBRA ELETRICA AUTOMOTIVA	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	HRS	130,00	130,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MAO DE OBRA	GUSTAVÃO STEFANE MICHALTCHUCK ME	17.199.457/0001-70	1,00	HRS	18,75	18,75
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO 1/4 X 1.	GUSTAVÃO STEFANE MICHALTCHUCK ME	17.199.457/0001-70	20,00	PC	1,80	36,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	4,00	SERV	23,00	92,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	4,00	SERV	40,00	160,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	16,00	SERV	34,00	544,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	16,00	SERV	59,00	944,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	33,00	L	2,79	92,07
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	44,00	L	2,79	122,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	44,00	L	2,79	122,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	11,00	UNI	8,24	90,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (BISCOITO) CASEIRO SOVADO, PESANDO 60 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	7,60	KG	15,95	121,22
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (BISCOITO) CASEIRO INTEGRAL SOVADO, PESANDO 60 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	35,00	KG	15,95	558,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	21,00	KG	10,95	229,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	7,00	KG	18,75	131,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	1,00	KG	17,87	17,87
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	2,00	UNI	17,00	34,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	42,00	UNI	8,24	346,08

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (BISCOITO) CASEIRO SOVADO, PESANDO 60 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	120,00	KG	15,95	1.914,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	9,00	KG	18,75	168,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	9,00	KG	17,87	160,83
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	5,00	UNI	17,00	85,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	15,50	93,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	16,71	16,71
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	119,62	119,62
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	10,90	L	6,27	68,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARBITRAGEM.	LIGA CAMPONOVENSE DE FUTEBOL	78.502.580/0001-02	1,00	SERV	330,00	330,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 17 X 27	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	5,00	KG	11,50	57,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE SAO CRISTOVAO DO SUL/SC A LAGES/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UNI	27,66	221,28
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CABO ALAV. CAMBIO	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	UNI	210,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	KG	15,90	47,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	KG	11,50	34,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSADEIRA LISA PRETA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	5,00	M	95,00	475,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS DE INFORMATICA	MONEYTRON INFORMATICA LTDA ME	00.539.891/0001-59	1,00	SERV	359,90	359,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RODO ABRASIVO COM ESPONJA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	14,99	14,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA RELEVO 35ML ROSA	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	20,00	UNI	2,80	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA RELEVO 35ML VERMELHO	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	4,00	UNI	2,80	11,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA RELEVO 35ML VERDE	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	20,00	UNI	2,80	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA RELEVO 35ML BRANCO	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	11,00	UNI	2,80	30,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA RELEVO 35ML AZUL	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	20,00	UNI	2,80	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA RELEVO 35ML AMARELO	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	20,00	UNI	2,80	56,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA COM METAL	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	SERV	30,00	30,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CÓPIA DE CHAVE	MIRIAM RAQUEL VALENTINI DALLMANN	21.879.744/0001-06	1,00	UNI	1,00	1,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CÓPIA DE CHAVE	MIRIAM RAQUEL VALENTINI DALLMANN	21.879.744/0001-06	1,00	UNI	20,00	20,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 24/42

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CÓPIA DE CHAVE	MIRIAM RAQUEL VALENTINI DALLMANN	21.879.744/0001-06	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	34,89	69,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,79	167,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOPA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	14,35	86,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	12,35	74,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	17,20	103,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	15,10	90,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	5,14	30,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,80	11,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	5,00	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	4,90	49,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	9,00	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,05	5,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	2,90	29,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,80	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,40	13,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	LT	26,90	53,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,79	100,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOPA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	14,35	86,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	12,35	49,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	15,10	75,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	4,90	98,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,80	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	5,50	11,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 25/42

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	25,00	KG	5,00	125,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,79	100,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	14,35	28,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	12,35	61,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	9,00	KG	15,10	135,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	2,90	34,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	2,80	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÊROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	5,50	16,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	4,80	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,90	58,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	25,00	KG	2,80	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLDANA PLASTICA 24 X 24	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	72,00	UNI	0,25	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SUPORTE PARA 3 DISJUNTORES	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	6,00	UNI	10,50	63,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR 1 TECLA E TOMADA DE IMBUTIR	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	6,00	UNI	8,90	53,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ISOLANTE 20 MTS	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	6,00	UNI	4,90	29,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 6,0MM FLEX	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	126,00	M	2,89	364,14
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 10 mm FLEX	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	48,00	M	6,00	288,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONECTOR CUNHA TIPO IV	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	36,00	UNI	4,20	151,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CABO MULTIPLEXADO 3 X 10MM	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	50,00	M	2,99	149,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CABO MULTIPLEXADO 2 X 10MM	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	150,00	M	2,39	358,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	36,00	UNI	2,47	88,92
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ALÇA PRE FORMADA	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	6,00	UNI	1,84	11,04
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA DE SOBREPOR.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	60,00	UNI	4,50	270,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR DE SOBREPOR DUPLO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	36,00	UNI	4,45	160,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 2 X 2,5 MM PARALELO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	420,00	M	1,78	747,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	10,00	KG	8,85	88,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	30,00	UNI	11,19	335,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 26/42

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML.	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	8,00	UNI	5,15	41,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PANO DE LIMPEZA 43 X 70 CM	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	6,00	UNI	6,05	36,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	2,00	CAIXA	3,92	7,84
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	5,00	PCTE	2,59	12,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	5,00	PCTE	4,63	23,15
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM COM 1 KG	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	UNI	6,05	36,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	8,00	UNI	2,04	16,32
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	8,00	UNI	3,04	24,32
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLHER SOBREMESA PLASTICA DESCARTAVEL C/50	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	8,35	83,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	4,00	UNI	6,58	26,32
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PANO DE PRATO COM TECIDO ABSORVENTE 60X80.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	5,17	25,85
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PANO DE PÓ	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	2,48	12,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	FRAS	2,77	27,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPA VIDRO 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	3,44	34,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESODORIZADOR DE AR 400ml	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	10,13	101,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	1,52	7,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESINFETANTE 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	5,00	50,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	L	2,57	25,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 50 L C/ 25 UNID	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	PCTE	10,10	101,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 30 L C/50 UNI.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	PCTE	10,10	101,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	PAR	4,60	23,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	CAIXA	45,00	45,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	5,99	17,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	11,90	23,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	11,90	47,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	INFO DIGITALLE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS PARA GESTÃO D	86.731.494/0001-08	1,00	UNI	374,90	374,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIVERSOS MOLDURA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	530,00	530,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIFUSORES DO AR	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	3,00	UNI	48,00	144,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOGUINHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHAS.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,90	2,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHAS.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,60	1,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,50	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,99	1,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	1,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA SALGADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	1,60	4,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 28/42

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PRESUNTO E QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	POSTE PADRÃO CELESC 7M DUPLO - EM FIBRA	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	2,00	UNI	1.874,00	3.748,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	POSTE PADRÃO CELESC 7M - EM FIBRA	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	2,00	UNI	1.499,00	2.998,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PURIFICADOR DE AGUA ELETRONICO COM DUAS TORNEIRAS .	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME	09.053.748/0001-27	2,00	UNI	444,39	888,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS.	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	2,00	UNI	228,95	457,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JARRA ELETRICA EM INOX CAPACIDADE 1,5L	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	2,00	UNI	54,00	108,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATEDEIRA - CINCO VELOCIDADES	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	2,00	UNI	106,95	213,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIQUIDIFICADOR	GIGA 1 INFORMATICA LTDA	03.374.872/0001-08	1,00	UNI	156,00	156,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPREMEDOR DE FRUTAS SEMI-INDUSTRIAL	ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	75.408.153/0001-71	1,00	UNI	143,45	143,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FORNO ELÉTRICO 44 LITROS	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	29.843.035/0001-74	1,00	UNI	457,00	457,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BEBEDOURO	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	29.843.035/0001-74	1,00	UNI	516,94	516,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUSTRA MÓVEIS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	6,99	20,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADEIRA GIRATORIA C/ RODAS.	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	2,00	UNI	295,00	590,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ENVELOPES 24X34	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	300,00	UNI	0,30	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LONGARINA SEC 03 LUGARES	GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA E	12.614.761/0001-12	2,00	UNI	668,00	1.336,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADEIRA DE PLASTICO.	GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA E	12.614.761/0001-12	4,00	UNI	115,00	460,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AAA ALCALINA PALITO	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	3,00	UNI	2,49	7,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL FOTOGRAFICO BRILHANTE TAM A4 GRAMATURA 180G	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	5,00	CAIXA	12,50	62,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FELTRO	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	1,00	M	129,90	129,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 29/42

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA CORRETIVA 4mm X 10m	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	50,00	UNI	1,81	90,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA CORRETORA 9 ml.	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	20,00	UNI	1,80	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GIZ DE CERA C/12.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	50,00	CAIXA	1,37	68,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA MIMOSA 10 m X 6 mm BRANCA.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	10,00	UNI	4,84	48,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA DIMENSIONAL COM GLITER	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	10,00	UNI	2,04	20,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARDENETA ESPIRAL	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	200,00	UNI	2,77	554,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BASTAO DE SILICONE PARA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	10,00	UNI	18,82	188,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APONTADOR COM DEPÓSITO.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	50,00	UNI	0,80	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BORRACHA DE APAGAR Nº 40 CAIXA COM 40 UNIDADES.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	10,00	CAIXA	5,06	50,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LÁPIS PRETO 2B - ARTE	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	20,00	UNI	0,40	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA DE LÁPIS DE COR INTEIRO COM 12 CORES.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	30,00	UNI	9,90	297,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA PARA TECIDO 37 ml.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	10,00	UNI	3,11	31,10
	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	40,35	MT2	100,00	4.035,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO FANFARRA E DANÇA	ROBSON CICHACZ DE SOUZA - 04545512909	30.356.654/0001-13	95,625	SERV	40,00	3.825,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA RACHÃO	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0003-43	150,00	TONE	33,32	4.998,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA._1	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0003-43	150,00	TONE	36,00	5.400,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONSULTA MEDICA	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	8,00	SERV	50,00	400,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REDUCAO ESGOTO 100X50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	4,90	14,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	18,00	UNI	7,48	134,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VERNIZ	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	L	13,59	27,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA SPRAY	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	FRAS	11,87	23,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA DIMENSIONAL COM GLITER	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	10,00	UNI	3,50	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO ESPIRAL 96 FOLHAS TAM GRANDE	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	40,00	UNI	2,85	114,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA INSTANTANEA 20G MULTIUSO	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	10,00	UNI	4,67	46,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL A3 COM 500 FLS	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	1,00	RESM	189,80	189,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TESOURA ESCOLAR COM CABO EM PLÁSTICO.	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	20,00	UNI	1,38	27,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA BASTÃO 40 GR LAVÁVEL, NAO TOXICA NAO ESCORRE NAO SUJA	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	50,00	UNI	1,55	77,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL CONTACT DECORADO COM BICHINHOS BOBINA 50 CM , 50 M	TELECOPY EQUIPAMENTO LTDA	04.303.600/0001-80	4,00	BB	44,85	179,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	5,00	SC	34,90	174,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA CREPE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	3,90	3,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TINTA ÓLEO - COR AZUL CLARO 3.600	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	69,90	69,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SOLVENTE P/ TINTA 0,9 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	LATA	12,00	12,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PINCEL 1"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APRESENTAÇÃO ARTISTICA.	MACHADO EVENTOS LTDA	08.235.842/0001-34	1,00	SERV	5.290,00	5.290,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SUBSTRATO.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	SC	21,50	21,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENVELOPES DE HORTALICAS	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	18,00	UNI	3,95	71,10
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CEBOLA CRIOLA MULATA	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	2,00	UNI	199,90	399,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA LED 14W	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	7,00	UNI	45,00	315,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFEIÇÕES.	VALIM LANCHONETE E CHURRASCARIA LTDA - ME	10.385.067/0001-45	34,00	SERV	20,80	707,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	5,70	171,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,79	133,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	13,85	96,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	14,35	43,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	12,35	37,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	15,10	90,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	4,80	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,05	5,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,90	58,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,80	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	5,70	85,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	34,89	34,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,79	167,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	14,35	86,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	12,35	74,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	17,20	103,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	15,10	90,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	5,14	30,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,80	11,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	4,90	49,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	4,80	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	9,00	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,05	5,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	2,90	29,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,80	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,40	13,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	5,70	171,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,79	100,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,30	9,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	13,85	69,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	14,35	71,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	15,10	75,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	5,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	2,80	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	2,90	34,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 32/42

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	40,00	UNI	5,70	228,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,79	167,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	9,30	27,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	13,85	83,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	15,10	75,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	4,90	73,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	4,80	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	25,00	KG	2,80	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600ML EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	18,00	UNI	6,00	108,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	9,00	UNI	9,00	81,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFEIÇÃO INDIVIDUAL (SELF SERVICE)	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	27,00	UNI	28,00	756,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	15,50	15,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL SEM GAS 500ml	RICARDO JUBANSKI 04179506912	31.549.632/0001-32	27,00	DZ	24,00	648,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOCAÇÃO DE SOM E LUZES	TIPO EXPORTAÇÃO SOM E LUZES LTDA ME	02.708.029/0001-58	1,00	SERV	6.000,00	6.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	BUJ	94,99	189,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GÁS P45	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	379,00	379,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	2,85	8,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILME PVC ROLOS 15 METROS COM 28 CM DE LARGURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	4,45	22,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CREME DENTAL INFANTIL 50G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	4,45	8,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA ALVEJADA GRANDE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	8,35	16,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALDE PLÁSTICO GRANDE 20 LITROS RESISTENTE ALTA DURABILIDADE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	13,85	13,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SHAMPOO INFANTIL SEM ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	10,06	30,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	6,45	32,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAM "P" PACOTES COM 90 UNIDADES -	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	52,50	105,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA A OLEO 3,6 L.	REINALDO BATISTA RIBEIRO	17.544.102/0001-70	40,00	LT	39,00	1.560,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 33/42

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	REINALDO BATISTA RIBEIRO	17.544.102/0001-70	3,00	L	37,89	113,67
	OFICINEIROS KARATE E GINASTICA MARCIAL	ASSOCIAÇÃO FERNANDES DE KARATE	17.604.634/0001-56	47,19	SERV	40,00	1.887,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	45,00	90,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	CAIXA	5,99	5,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	11,90	59,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	15,50	31,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	45,00	135,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	5,99	11,98
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	11,90	95,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	15,50	31,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	45,00	135,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	5,99	11,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	11,90	95,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	15,50	46,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	CAIXA	45,00	180,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	CAIXA	5,99	47,92
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	11,90	119,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	15,50	46,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	BUJ	84,98	84,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	BUJ	84,98	84,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	BUJ	84,98	84,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	BUJ	84,98	84,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TENDA 10X10 FECHAMENTO LATERAL	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	1,00	UNI	1.700,00	1.700,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TENDA 3X3 FECHAMENTO LATERAL	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	12,00	UNI	490,00	5.880,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DO LOCAL DE REALIZAÇÃO DO	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	1,00	UNI	7.370,00	7.370,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALCO 12 X 6 X COM ATÉ 2 MT DE ALTURA	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	1,00	UNI	9.200,00	9.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAMARIM FECHADO 5 X 5 TIPO TENDA COM TABLADO E BANHEIRO	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	1,00	UNI	2.450,00	2.450,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANHEIRO QUIMICO MASCULINO COM ACESSIBILIDADE	CINARA FRANCIELI CAREZIA	29.162.103/0001-30	1,00	UNI	540,00	540,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANHEIRO QUIMICO MASCULINO COM 02 LIMPEZAS POR DIA	CINARA FRANCIELI CAREZIA	29.162.103/0001-30	7,00	UNI	450,00	3.150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANHEIRO QUIMICO FEMININO COM ACESSIBILIDADE	CINARA FRANCIELI CAREZIA	29.162.103/0001-30	1,00	UNI	540,00	540,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANHEIRO QUIMICO FEMININO COM 02 LIMPEZAS POR DIAS	CINARA FRANCIELI CAREZIA	29.162.103/0001-30	7,00	UNI	450,00	3.150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARGOLAS	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	134,00	UNI	0,30	40,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROPICAL	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	60,00	UNI	8,4966	509,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXAS.	ECAD ESC. CENTRAL DE ARRECADÇÃO E DISTRIBUIÇÃO	00.474.973/0001-62	1,00	PGTO	2.050,00	2.050,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARBITROS FUTEBOL SUIÇO	SILVANA APARECIDA MENDES	18.418.041/0001-68	12,00	SERV	200,00	2.400,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA ETIQUETADORA 12 mm X 0,5 " X 8 m.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	79,90	239,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARALDITE	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	UNI	14,90	29,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	10,00	PC	0,10	1,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	15,00	M	3,10	46,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	13,00	13,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOCAL FIXO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMADA 3 PINOS	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	4,90	4,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	HD 1 TB STA 3 16 MB	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	469,90	469,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLA THREE BOND	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	5,90	5,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BROCA 3,5 MM	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	3,00	UNI	5,85	17,55
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAMPADA 60 w.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	3,00	UNI	16,00	48,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LÂMPADA 40	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	3,00	UNI	13,00	39,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MIOLO PARA FECHADURA.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	UNI	23,00	46,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FECHADURA	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	3,00	PC	38,00	114,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAMPADA	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	3,00	UNI	56,90	170,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUPORTE	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	PC	7,50	15,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA CREPE	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	3,80	3,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REBITE	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	80,00	UNI	0,80	64,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ROLO DE LÃ	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	UNI	9,90	19,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PARAFUSO 0101115	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	4,00	PC	0,0375	0,15
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BUCHA	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	4,00	PC	0,09	0,36
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PARAFUSO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	4,00	PC	0,05	0,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ROLO PARA PINTURA	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	10,90	10,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAMPADA ECONOMICA 11 w.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	3,00	UNI	34,90	104,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARAME RECOZIDO.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	KG	12,90	25,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SILICONE.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	14,50	14,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAPIS 4B	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	UNI	1,90	3,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PREGO 19 X 39	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	12,00	PCTE	10,90	130,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PREGO 16 X 24	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	3,00	KG	14,50	43,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVA 25/20	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	UNI	0,25	0,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVA 100MM ESGOTO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	PC	4,90	9,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TEE 100 mm.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	8,50	8,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO PARA ROÇADEIRA 3,00 MM 180 M	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	PC	160,00	320,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SILICONE.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	UNI	14,50	29,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO 75MM	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	8,50	8,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERRA AÇO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	UNI	3,60	7,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO 75MM 45	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO 100mm 45g	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	5,50	5,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO 40mm 45g	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUCHA	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	10,00	PC	0,03	0,30
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	37,00	PC	0,05	1,85
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	PC	3,50	7,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 36/42

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CHAVE 2 ESTAGIO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	10,50	10,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESPONJA COM CABO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	11,99	23,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE 60 CM- CIMENTO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	10,00	UNI	55,50	555,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	250,00	250,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	85,00	85,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	130,00	130,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	813,00	813,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLDA ELETRICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	52,00	52,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLDA MIG	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	505,00	505,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLDA MIG	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	520,00	520,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	340,00	340,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLDA MIG	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	250,00	250,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	NOTEBOOK INTEL CORE I5 8GBRAM 1TB VAIO FIT	VEDENET INFORMATICA E SISTEMAS LTDA	00.589.140/0001-47	3,00	UNI	2.822,00	8.466,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	200,00	200,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE MECANICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	502,40	502,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLDA MIG	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	220,00	220,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLDA MIG	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	400,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTÉIS.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	2,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	5,00	UNI	1,60	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	7,00	UNI	3,00	21,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO DEL VALE DIVERSOS SABORES LT 290ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,79	2,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHAS.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 37/42

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	2,49	7,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	3,50	10,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	2,90	11,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO 40mm 90g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	1,00	2,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO 40mm 45g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	UNI	7,00	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	6,00	UNI	8,23	49,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	UNI	14,85	59,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO DE BOA QUALIDADE ROLO C/ 30 M -	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	PCTE	48,75	146,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	20,00	UNI	1,85	37,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	15,00	L	6,33	94,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	9,00	UNI	5,82	52,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 3KG COM 100 UNIDADES	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	4,00	UNI	4,20	16,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	GL	29,85	89,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POMADA PARA ASSADURA TUBOS COM NO MÍNIMO 45 gr.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	17,92	179,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	FRAS	3,54	70,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	15,00	UNI	6,80	102,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	15,00	UNI	5,41	81,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	PCTE	9,78	97,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	PAR	4,44	8,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	PCTE	1,77	17,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO COM GLICERINA, CONCENTRADO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	30,00	UNI	1,74	52,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	12,00	PCTE	5,47	65,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	6,45	96,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 38/42

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	BB	3,29	13,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	BB	4,58	22,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	2,42	12,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GÁS P45	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	379,00	379,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	2,85	5,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILME PVC ROLOS 15 METROS COM 28 CM DE LARGURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	4,45	8,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	1,67	10,02
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	1,67	10,02
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	15,00	PCTE	9,75	146,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO MULTIUSO LIMPA SECO E DÁ BRILHO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	16,00	PCTE	3,66	58,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	12,00	UNI	5,53	66,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO "XG" PACOTES COM 60 UNIDADES	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	15,00	UNI	52,35	785,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA PAPEL	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	26,00	PCTE	18,65	484,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	2,00	PCTE	3,23	6,46
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA- TAMANHO M	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	19,00	CAIXA	24,30	461,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	2,00	PAR	5,05	10,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	15,00	L	2,20	33,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENÇO UMIDECIDO: REFIL HOOUND COM 400 UNIDADES. SEM ÁLCOOL	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	25,00	UNI	16,84	421,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO "G" PACOTES COM 70 UNIDADES	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	10,00	UNI	52,55	525,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTE: AMACIANTE PARA ROUPA, EMBALAGEM DE 2L	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	10,00	UNI	6,04	60,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL EM GEL	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	15,00	UNI	5,59	83,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	147,00	UNI	1,85	271,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ÁLCOOL ETÍLICO 46°	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	L	6,33	63,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	PCTE	9,78	29,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	6,00	PAR	4,44	26,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO COM GLICERINA, CONCENTRADO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	15,00	UNI	1,74	26,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 39/42

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	6,55	13,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	BB	3,29	9,87
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	BB	4,58	13,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	UNI	2,42	16,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	2,49	7,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	2,85	8,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	1,67	5,01
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,80	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	PCTE	9,75	29,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PURIFICADOR DE AR- PURIFICADOR DE AMBIENTE EMBALAGEM DE 350ML	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	5,00	UNI	10,98	54,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	2,00	PAR	5,05	10,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTE: AMACIANTE PARA ROUPA, EMBALAGEM DE 2L	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	3,00	UNI	6,04	18,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	20,00	UNI	8,23	164,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO DE BOA QUALIDADE ROLO C/ 30 M -	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	1,00	PCTE	48,75	48,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POMADA PARA ASSADURA TUBOS COM NO MÍNIMO 45 gr.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	1,00	UNI	17,92	17,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	FRAS	3,54	17,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	6,00	UNI	5,41	32,46
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	6,00	UNI	8,25	49,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	PAR	4,44	22,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO COM GLICERINA, CONCENTRADO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	UNI	1,74	17,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	6,00	PCTE	2,57	15,42
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	2,85	17,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CREME DENTAL INFANTIL 50G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	4,45	13,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA ALVEJADA GRANDE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	8,35	41,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	5,53	27,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	5,00	PAR	5,05	25,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 40/42

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	10,00	L	2,20	22,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	12,00	UNI	8,23	98,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO DE BOA QUALIDADE ROLO C/ 30 M -	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	1,00	PCTE	48,75	48,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	8,00	UNI	5,82	46,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	8,00	FRAS	3,54	28,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA ALIMENTOS 50 ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	4,00	UNI	8,40	33,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	UNI	5,41	10,82
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA LIQUIDA AMARELA 750 ml.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	7,49	74,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	8,25	41,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	6,00	PCTE	9,78	58,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AAA PACOTE C/4 UNIDADES.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	1,00	PCTE	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AA PEQUENA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	1,00	PCTE	2,79	2,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	PCTE	1,77	3,54
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO COM GLICERINA, CONCENTRADO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	12,00	UNI	1,74	20,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	6,45	64,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	BB	3,29	32,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHA DE AÇO Nº 02	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	1,38	5,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIXA Nº80 NA COR PRETA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	FLS	1,30	13,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	2,49	7,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILME PVC ROLOS 15 METROS COM 28 CM DE LARGURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	4,45	44,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALDE PLÁSTICO GRANDE 20 LITROS RESISTENTE ALTA DURABILIDADE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	13,85	41,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	PCTE	9,75	58,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	5,53	55,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESCOVA PARA UNHA - CERDAS DE NYLON MACIA	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	2,00	UNI	2,60	5,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	10,00	L	2,20	22,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	15,00	UNI	8,24	123,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO INTEGRAL SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	3,00	UNI	8,24	24,72
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	19,00	KG	10,95	208,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	1,00	KG	23,00	23,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	5,00	KG	18,75	93,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	3,00	KG	17,85	53,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	3,00	UNI	17,00	51,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	5,00	M3	75,90	379,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO FANFARRA E DANÇA	ROBSON CICHACZ DE SOUZA - 04545512909	30.356.654/0001-13	382,50	SERV	40,00	15.300,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONTRATAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO CURITIBANOS.	VIOLATUR TRANSPORTE ESCOLAR LTDA ME	13.012.393/0001-03	1.808,00	KM	4,00	7.232,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	OLEO DE TRASMISSAO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	20,00	UNI	20,59	411,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PISTAO.	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	527,59	1.055,18
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CREMALHEIRA.	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	591,99	591,99
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VEDADOR	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	5,39	5,39
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BOMBA DE ENGRENAGENS	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	1.520,29	1.520,29
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RETENTOR	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	73,99	147,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MOLA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	295,99	591,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARRUELA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	183,99	367,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARRUELA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	369,99	739,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VEDADOR	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	4,00	PC	11,29	45,16
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ANEL	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ANEL	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	UNI	3,99	7,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DISCO DE AÇO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	20,00	PC	22,19	443,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DISCO DEE PAPER	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	20,00	PC	37,99	759,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DE TRANSMISSAO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	94,99	94,99
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVÇOS PARA RETIRAR TRANSMISSAO, DESMONTAR ETROCAR PEÇAS	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	SERV	2.699,00	2.699,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SINETA.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	3,00	UNI	39,90	119,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 42/42

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUIA INF INTERNO PORTA MEIO VW KOMBI	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	228,00	228,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUIA CENTRAL PORTA CORREDICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	196,00	196,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUIA SUP. PORTA DE CORRER	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	115,00	115,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FECHADURA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	254,00	254,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA H7	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FAROL PALIO 04/12	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	250,00	500,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHAPEACAO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	280,00	280,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANNERS	JAKSON EDUARDO DA SILVA 11086663969	28.610.732/0001-12	1,00	UNI	750,00	750,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE FISCALIZACAO TFT	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	5,00	PGTO	130,00	650,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLENOIDE.	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	998,00	998,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS ELETRICOS	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	SERV	200,00	200,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOMBA ALIMENTADORA.	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	PC	160,00	160,00
						Total Geral ---->	585.782,96